
COMUNE DI FONDACHELLI
FANTINA

PROVINCIA DI MESSINA

UFFICIO TECNICO Settore II

DETERMINA DEL FUNZIONARIO RESPONSABILE

ATTON . ..t-S8 DEL 15/12/2011

OGGETTO: Determinazione a contrattare il Mutuo di € 900.000,00, per il project financing
"Costruzione di strutture pubbliche da adibire ad attività residenziali elo per handicappati gravi -
Legge 104/92".

REGISTRO GENERALE N. G~3

Il sottoscritto, Responsabile del servizio Finanziario a norma
dell'art.6,comma Il,legge 127/97 e successive modifiche ed
integrazioni, recepita dall'art.2,comma 3, L.R. 23/98 che
testualmente recita:
I provvedimenti che comportano impegni di spesa sono
trasmessi al responsabile del servizio finanziario e sono
esecutivi con l'apposizione del visto di regolarità contabile
attestante la copertura finanziaria.

Codice 2.10.03.07

Competenza

art. I

Residui

Somma stanziata _
Variazione in aumento €. _
Variazione in diminuzione €. _
Somme già impegnate €. _
Somma disponibile €. _

Somma impegnata con atto delibera G.M.

n. del

ArrESTA
La regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa di

€. 900.000,00

(impegno n. )

Fondachelli Fantina li, 15/12/2011



Oggetto: Determinazione a contrattare il Mutuo di € 900.000,00, per il project financing "Costruzione
di strutture pubbliche da adibire ad attività residenziali e/o per handicappati gravi - Legge 104/92".

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Visto l'articolo 107 e l'articolo 109, comma 2, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e
successive modificazioni, recante il Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali
(T.U.E.L.);

Vista la deliberazione consiliare di approvazione bilancio di preVISIone n. 12 del 15/04/2011,
esecutiva, nel quale sono incluse le previsioni relative al prestito in oggetto (Art. 203 del T.U.E.L.);

Vista la deliberazione consiliare di approvazione del bilancio di consuntivo n. 18 del 17/05/2011,
esecutiva, ai sensi di legge, con la quale l'Ente ha approvato il rendiconto d'esercizio dell'anno 20 IO;

Attesa la ricorrenza delle condizioni di cui agli articoli 203 e 204, comma 1 del T.U.E.L. e s.m.i.;

Vista la determina del Responsabile del Settore no - LL.PP. n. 192 dell' I 1111120IO, con la quale è
stato nominato il Geom. Giuseppe Fiumara Responsabile del Procedimento;

RITENUTO

Che il fine che si intende perseguire con il contratto di prestito è quello di procurare le risorse
finanziarie necessarie alla realizzazione del project financing "Costruzione di strutture pubbliche da
adibire ad attività residenziali e/o per handicappati gravi - Legge 104/92";

Che il contratto con la CDP S.p.A. ha per oggetto l'assunzione di un prestito ai sensi degli articoli II,
12 e 13 del decreto del Ministro dell'Economia e delle Finanze 6 ottobre 2004 per l'importo di Euro
900.000,00;

Che tale contratto deve essere stipulato in forma scritta;

Che la decorrenza dell'ammortamento è fissata al primo gennaio del secondo anno solare successivo a
quello della data di perfezionamento;

Che la durata del prestito è di 28 anni ed il relativo tasso è variabile;

Che il contraente cnr S.p.A è stato individuato in base ai criteri di cui al D.L. 30 settembre 2003 n.
269, convertito con modificazioni dalla legge 24 novembre 2003, n. 326 e s.m.i. e relativi decreti
attuativi;

DETERMINA

Di porre in essere tutte le attività finalizzate alla formalizzazione del contratto di prestito con la CDP
S.p.A. al fine di procurare le risorse finanziarie necessarie alla realizzazione del project financing
"Costruzione di strutture pubbliche da adibire ad attività residenziali elo per handicappati gravi -
Legge 104/92";

Di aderire allo schema di "Contratto di prestito di scopo ordinario a tasso variabile ed alle condizioni
generali economiche e finanziarie di cui alla circolare della CDP S.P.A. n. 1255 del 27 gennaio 2005,
pubblicata sul Supplemento Ordinario della Gazzetta Ufficiale - Parte Seconda - n. 29 del 5 febbraio
2005 e s.m.i.;

Che il tasso d'interesse applicato al contratto di prestito è quello fissato dall' Amministratore Delegato
della CDP S.p.A., valido fino alla successiva rilevazione nella settimana in cui la proposta contrattuale
p rirpvllt:::l lÌ::ll1~rnp "n A .



Di garantire le n. 56 rate semestrali di ammortamento del prestito con delegazione di pagamento a
valere sulle entrate afferenti i primi tre titoli di bilancio ai sensi dell'art. 206 del T.U.E.L.;

Che la decorrenza dell' ammortamento del mutuo dovrà essere dal primo gennaio del secondo anno
successivo a quello della data di perfezionamento;

DI dare atto che la copertura finanziaria relativa al mutuo di cui in oggetto trova disponibilità
sull'intervento 2.10.03.07 art. I del bilancio 2011, esecutivo.



-------_.- ,._-,-".~~ -- ._---------------

I Presente atto è stato pubblicato ali' Albo pretorio dal
15/l2/2011 al _

Fondachelli Fantina, li _

L'ADDETTO

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

l'l sottoscritto Segretario Comunale, certifìca,s~
'Fon/orme attestazione dell'addetto, che l~
presente determinazione è pubblicata all'Albe
pretorio dal 15/12/2011 per 15 giornz
consecutivi.

Fondachelli Fantina li ----

IL SEGRETARIO COMUNALE

Copia della presente determinazione è stata trasmessa al Sindaco
per il
relativo controllo

il--------- ProLn. _

L'ADDETTO ALLA SPEDIZIONE


	00000001
	00000002
	00000003
	00000004

